FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO - ConsUni

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33518117 - http://www.ufscar.br

ATO ADMINISTRATIVO CONSUNI Nº 137, DE 22 DE ABRIL DE 2021.

A Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe são conferidas, considerando o Of. 206/2021/ProGPe (0380329) e a documentação constante do Proc. nº
23112.105557/2019-92,

R E S O L V E

1. Designar, ad referendum  do Conselho Universitário, a Banca Examinadora responsável pela avaliação do
desempenho acadêmico dos docentes pleiteantes à promoção para a Classe D, com denominação de Professor Associado e respectivas
progressões funcionais dentro desta Classe, integrada pelos representantes abaixo relacionados, como membros titulares:

CCET: Prof. Dr. Prof. Dr. Olimpio Hiroshi Miyagaki, Presidente,
           Prof. Dr. José Carlos de Toledo,
CECH: Profa. Dra. Maria Cristina Piumbato Innocentini Hayashi,
            Profa. Dra. Rosa Maria Moraes Anunciato,
CCBS: Profa. Dra. Odete Rocha,
            Profa. Dra. Rosely Moralez de Figueiredo,
CCA:   Profa. Dra. Sandra Regina Ceccato Antonini,
            Profa. Dra. Marta Regina Verruma Bernardi,
CCTS: Prof. Dr. Augusto João Piratelli,
CCN:  Prof. Dr. Flávio Sérgio Afférri.
 2. Revogar o Ato Administrativo do ConsUni nº 35, de 13/01/2020.

Profa. Dra. Ana Beatriz de Oliveira

Presidente do Conselho Universitário

Documento assinado eletronicamente por Ana Beatriz de Oliveira , Reitor(a), em 22/04/2021, às 15:42, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0381351 e o código CRC F3D8F95D.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.001301/2021-21 SEI nº 0381351
Modelo de Documento:  Adm: Ato Administrativo, versão de 02/Agosto/2019

Adm: Ato Administrativo 137 (0381351)         SEI 23112.001301/2021-21 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0381351&crc=F3D8F95D

	Adm: Ato Administrativo 137 (0381351)